penelitian ini menggunakan beberapa teori, yaitu Teori konflik yang

dikemukakakn oleh Lewis a Coser, teori Perang menurut Michel Gelven dan

teori peran menurut Biddle dan Thomas.

Dari hasil penelitian yang di lakukan dapat di simpulkan bahwa, 1.

perang Uhud terjdi pada tahun 625 M/3H pertempuran antara pasukan Islam dan

kafir Quraisy sedangkan perang aceh terjadi pada tahun 1873-1942 perang ini

terjadi antara masyarakat Aceh dan Bangsa Belanda, 2. Dalam kejadian dua

perang tersebut terdapat sosok perempuan yang pemeberani dimana dalam

dan di sajikan dalam bentuk table dari 1.1 sampai 1.10.
10

Tabel 1.1

Penelitian Terdahulu

Nama peneliti Muhammad Gilang Anshori (Fakultas Adab dan

Humaniora/Sejarah Peradaban Islam) UIN SUNAN

AMPEL SURABAYA

Jenis Karya Skripsi, judul: Peran wanita sahabat rasulullah SAW

dalam perang Uhud tahun 3H / 625 M.

Tahun pembuatan 2018

Metode penelitian Metode sejarah

Hasil penelitian Peneliti menjelaskan tentang bagaimana peran wanita

sahabat Raulullah dalam perang uhud yang dimana

peneliti menyebutkan beberapa shahabiyah Raulullah

Tujuan peneliti Ingin mengetahui seperti apa peristiwa perang Uhud

3) Batalyon Khazraj, benderanya diserahkan kepada AlHubab bin Al-

Mundzir Al-Jamu'ah.
14

4. Jalannya Perang Uhud

Perang Uhud, terjadi pada tahun 3 H (625 M). alasan terjadinya

perang uhud karena kekalahan kaum Quraisy dalam Perang Badar

merupakan pukulan telak. Mereka bersumpah untuk membalas dendam.

Untuk itu pimpinan Abu Sofyan mengerahkan 3000 tentara. Beberapa

pembesar didampingi istri mereka bertempur termasuk istri Abu Sofyan

PENUTUP

A. KESIMPULAN

1. Perang Uhud adalah pertempuran yang pecah antara kaum muslimin

dengan kaum kafir Quraisy pada tanggal 23 Maret 625 M (7 Syawal 3 H).

Pertempuran ini terjadi lebih dari setahun dan seminggu setelah Perang

Badar. Tentara Islam berjumlah 700 orang sedangkan tentara kafir

berjumlah 3.000 orang. sedangkan perang Perang Aceh–Belanda atau

disingkat Perang Aceh adalah perang Kesultanan Aceh melawan Belanda

yang dimulai pada tahun 1873-1942.